

اخبار

غیبت رضایان مقابل سایا

به دلیل مصدومیت

مدافع تیم فوتبال پرسپولیس در تمرین این تیم شرکت نکرد تا عملاً بازی برابر سایا را از دست بدهد.
تمرین روز گذشته تیم فوتبال پرسپولیس از ساعت ۱۱ در ورزشگاه شهید کاظمی پیگیری شد. در این تمرین سرخپوشان پس از حضور در سالن بدنسازی به مرور برنامه‌های تاکتیکی و تکنیکی خود مشغول شدند. این در حالی بود که ایگور پانادبیچ تمرینات ویژه و سنگینی را برای دروازه‌بان‌های این تیم در نظر گرفته بود. رامین رضاییان تنها نظاره‌گر تمرین هم تیمی‌هایش بود و در این تمرین حضور نداشت تا عملاً بازی تیمش برابر سایپا را از دست بدهد. رضاییان از ناحیه کمر دچار مصدومیت شده است.

■ ■ ■

توییح باز یکنان منچستر

به دلیل شادی گل

سرمربی تیم فوتبال منچستر یونایتد از نحوه شادی بازیکنانش پس از گل اول‌شان برابر هال سیتی ابراز ناراضیاتی کرد. با وجود پیروزی ۲ بر صفر منچستر یونایتد برابر هال سیتی در دور رفت از مرحله نیمه نهایی جام حذفی انگلیس که راه صعود شیاطین سرخ به فینال را هموار کرد، آقای خاص بهانه عجیبی برای ابراز ناراضیاتی از شاگردانش پیدا کرد. به اعتقاد آقای خاص، شادی گلی که بازیکنانش پس از پیش افتادن از میهمان نشان دادند بیش از اندازه بوده است و امکان داشت تمرکز آنها را برای ادامه کارشان در ۳۴ دقیقه پایانی مسابقه بگیرد. مورینیو در این باره به شبکه اسکای اسپورت گفت: ما باید بازی کنیم. در جام‌های حذفی، یک گل می‌تواند بسیار مهم باشد. از این رو چه دلیلی دارد برای زدن یک گل وقتی هنوز نیم ساعت به پایان مسابقه مانده، جشن بگیریم؟ به نظر من ما نباید چنین حرکاتی انجام دهیم و دلیلی ندارد برای زدن گل اول‌مان جشن بگیریم.

■ ■ ■

ادامه خیال‌پردازی سعودی‌ها

در اختلاف کی‌روش – برانکو

سعودی‌ها همچنان به خیال‌پردازی خود بعد از اختلاف برانکو با کی‌روش ادامه می‌دهند و بر این باورند که دلیل اختلاف سرمربی پرسپولیس و سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران، باشگاه الهلال است. به نقل از عالم‌الاخباری، اختلاف اخیر برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس با کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران بازتاب زیادی در رسانه‌های عربی داشت اما نکته جالب اینکه رسانه‌های سعودی رویه متفاوتی را در پیش گرفتند تا جایی که آنها اختلاف کی‌روش با برانکو ایوانکوویچ را به خاطر الهلال می‌دانند. سایت عالم‌ الاخباری نوشت: «برانکو، سرمربی پرسپولیس و به انتقاد از کسی‌روش پرداخت و تاکید کرد او با باشگاه‌ها تعامل ندارد. کی‌روش ۶ بازیکن پرسپولیس (اشتباه سایت سعودی چرا که ۷ بازیکن است) را به تیم‌ملی دعوت کرده این در حالی است که برانکو معتقد است نباید از پرسپولیس که باید خود را آماده دیدار حساس با الهلال کند، این تعداد بازیکن به تیم‌ملی دعوت شود». سایت سعودی در ادامه گزارش خود به استفسار کارلوس کی‌روش و رد شدن آن توسط فدراسیون فوتبال ایران پرداخت.

■ ■ ■

ساعت دزدی در مراسم The Best

۶ ساعت در مراسم انتخاب برترین‌های سال ۲۰۱۶ به انتخاب فیفا درزیده شد. به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، مراسم The Best دوشنبه شب در زوریخ با حضور سرمربیان، بازیکنان و بزرگان جهان فوتبال برگزار شد اما در این مراسم اتفاق عجیبی رخ داد؛ ۶ ساعت گرقیمت درزیده شد و به همین منظور فیفا شکایت خود را به پلیس ارائه داد. این ساعت‌ها که مارکا Hublot داشت ناپدید شد و تاکنون جزئیات بیشتری درباره این اتفاق منتشر نشده است. ۶ ساعت ناپدیدشده هر یک ۹۲ هزار یورو ارزش داشت که قرار بود در مراسم The Best به بهترین‌های سال در بخش‌های مختلف داده شود. با ناپدید شدن این ساعت‌ها، فیفا مجبور شد ساعت دیگری با مدل متفاوت به رونالدو (بهترین بازیکن سال) و دیگر برندگان بدهد.

■ ■ ■

مهاجم اسپانیایی در تست فنی

پرسپولیس رد شد

مهاجم اسپانیایی که برای تست فنی در تمرین تیم فوتبال پرسپولیس حضور یافته بود، مورد تایید برانکو قرار نگرفت. به گزارش مهر، تامی کوره‌ا، مهاجم اسپانیایی که از روز سه‌شنبه در تمرینات تیم فوتبال پرسپولیس حضور یافته بود، امروز هم همراه سرخپوشان تمرین کرد اما نتوانست نظر مساعد کادر فنی برای ادامه کار را جلب کند. عملکرد ضعیفی این مهاجم که در تیم راپیدوین اتریش عضویت دارد، باعث شد باشگاه پرسپولیس از جذب وی صرف نظر کند.

نخستین هفته بعد از تعطیلات نیم‌فصل رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در حالی برگزار می‌شود که تقابل علی دایی و منصوریان و از آن طرف برانکو و حسین فرکی از جذابیت‌های آن به شمار می‌رود. هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران با برگزاری ۷ دیدار در روزهای پنجشنبه و جمعه به پایان می‌رسد. بیش از ۵ ماه از نخستین تقابل استقلال منصوریان و نفت دایی می‌گذرد و آبی‌های تهران نسبت به آن بازی یک تفاوت عمده را در خود می‌یابند. استقلال در کمال آرامش و آسایش به استقبال اولین بازی در لیگ رفت اما حالا با سروصدا و حاشیه‌های زیاد نیم‌فصل دوم را آغاز می‌کند. مرور اتفاقات چند روز اخیر باشگاه پرطرفدار پایتخت کافی است تا ببینیم آبی‌ها از ساحل آرامش خیلی دور شده‌اند. لیست خروجی استقلال که چند روزی است در حال منتشر شدن است، مهم‌ترین مساله این تیم به حساب می‌آید. سرمربی استقلال قصد داشت چند بازیکن را از تیم خود کنار بگذارد که در رأس آنها نام مهدی رحمتی بیشتر به چشم می‌آمد اما امروز و فردا کردن‌های سرمربی و مدیرعامل نشان می‌دهد تصمیم‌گیری در این باره خیلی هم راحت نیست. پس از این، تجمع عدای از هواداران و حمایت از فتح‌الله‌زاده باعث شد مدیرعامل استقلال وارد فاز تدافعی شود و با جمله «هواداران مرا به استقلال نیاوردند که بخوانند بر کنار کنند» حرف‌های مهمی را به صورت غیرمستقیم زد تا ناراضیانی‌ها بیشتر شود؛ از طرفی مشکلات مالی که برای بازیکنان فعلی وجود دارد اما برای ورودی‌های نیم‌فصل دوم خیر، شمشیر دولبه‌ای شده که به نظر زخم آن فقط روی تن هواداران استقلال خواهد نشست؛ از طرف مقابل دایی که به نظر می‌رسد به خاطر اتفاقات جام حذفی رابطه‌اش با منصوریان شرک‌آب شده باشد، بنابر شنیده‌ها مانع حضور مبعلی در استقلال شد تا منصوریان همچنان به فکر یک بازیساز باشد. تیم دایی برخلاف تیم منصوریان در آرامش به کار خودش ادامه می‌دهد. فینالیست شدن این تیم در جام حذفی روحیه و انگیزه تک‌تک بازیکنان این تیم را چندبرابر کرده و به همین دلیل باید نفت را آماده‌تر از استقلال دانست. نفتی‌ها در این مسابقه، بهترین گلزن‌شان را در اختیار ندارند و شاید خبر خوبی برای منصوریان در این بحران مصدومیت‌ها و ناراضیاتی‌های بازیکنانش باشد. علاوه بر قاضی، دایی نیز همراه تیم میزبان نخواهد بود و سرمربی این تیم باید از روی سکوها بازی تیمش را تماشا کند اما او قطعاً دغدغه کمتری نسبت به منصوریان دارد چرا که نفرات آماده‌ای در تیم او هستند که هارمونی و هماهنگی خوبی در آنها وجود دارد و

ورزشتی

آغاز نیم‌فصل دوم لیگ برتر در اوج سرما

شروع برای فتح بزرگ



این مساله کار حریف آبی‌پوش را سخت‌تر از قبل خواهد کرد. به هر ترتیب برنده این مسابقه نیم‌فصل دوم را پرقدترتر از قبل ادامه خواهد داد. شاید بتوان وجه تشابه هر دو تیم تهرانی را بازی آخر آنها دانست که موفق شدند در نقش جهان سپاهان را ذیت کنند. استقلال امتیاز مهمی را در روزی که سرتر از حریفش بود کسب کرد و نفت هم موفق شد در ورزشگاه خانگی قناری‌ها به فینال جام حذفی برسد. حالا این دو در بیست‌وسومین عصر زمستان و در زمینی که نفتی‌ها آن را خانه خودشان می‌دانند به مصاف هم می‌روند تا شاید یک گام به سهمیه ۱۸- ۱۷-۲۰ نزدیک‌تر شوند.

■ شیشه عمر فرکی در دستان برانکو

سرخپوشان صدرنشین در آغاز نیم‌فصل دوم لیگ برتر در خانه مقابل سایپا قرار خواهند گرفت. در هفته شانزدهم ۲ تیم پرسپولیس و سایپا از ساعت ۱۶:۳۵ روز جمعه در ورزشگاه آزادی به مصاف هم خواهند رفت. بعد از تعطیلات ۳ هفته‌ای لیگ برتر از این هفته باز هم شاهد داغ شدن رقابت‌ها خواهیم بود. تیم صدرنشین پرسپولیس که نیم‌فصل اول را با عملکرد خوبی آغاز کرد و توانست در پایان نیم‌فصل دوم در ورزشگاه آزادی میزبان شاگردان حسین فرکی خواهد بود. سرخپوشان با ۲۳ امتیاز در صدر جدول قرار دارند و کسب ۳ امتیاز مقابل سایپا می‌تواند حاشیه امنی برای این تیم ایجاد کند، هرچند که تیم تراکتورسازی نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده این تیم به دنبال رسیدن به صدر است و بازی‌های

خوبی را از خود ارائه می‌دهد. در بازی روز جمعه در آزادی ۲ سرمربی مقابل هم فر می‌گیرند که در جام‌جهانی ۲۰۱۶ در تیم‌لی ایران در کنار هم کار می‌کردند. این بازی از جهات زیادی برای ۲ تیم حائز اهمیت است. پرسپولیس با برد در این بازی می‌تواند به یکه‌تازی خود در بالای جدول ادامه دهد و تیم سایپا نیز با وجود شرایط بدی که در پایین جدول دارد باید از این بازی امتیاز بگیرد اگر نه شرایط فرکی و شاگردانش از این چیزی که هست بدتر خواهد شد. به نوعی شاید آخرین فرصت برای فرکی این بازی سخت مقابل پرسپولیس باشد. پرسپولیس در تعطیلات نیم‌فصل یکی از مهم‌ترین خریدهای این فصل را انجام داد و توانست سروش رفیعی بازیکن خوب تراکتورسازی را جذب کند. با توجه به ترکیب سرخپوشان در این فصل و بازیکنان خوبی که در اختیار دارند اضافه شدن رفیعی به ترکیب این تیم می‌تواند بازی‌های بیشتری نیز داشته باشد. هر چند که مشخص نیست این بازیکن در بازی روز جمعه برای پرسپولیس می‌تواند به میدان برود یا خیر؛ از طرف دیگر نیز سایپا با خرید محمدرضا خلعتبری شرایطتش نسبت به گذشته بهتر خواهد شد. ترکیب خلعتبری و غلامرضا رضایی که قبلاً در کنار هم در پرسپولیس بازی کرده‌اند می‌تواند از نکات مهم و قابل توجه در بازی روز جمعه باشد. به اعلام مسؤولان باشگاه پرسپولیس رامین رضاییان به دلیل مصدومیت در بازی روز جمعه غایب خواهد بود و بعد از چند بازی که رامین رضاییان در ترکیب سرخپوشان قرار می‌گرفت به ناچار باید

مقابل سویا رخ داد. آبی‌واناری‌ها برابر تیم‌های رئال سویسداد و ویراتال در لالیگا به تساوی رسیدند و مقابل آاوس، سلتاویگو و اتلتیک‌بیلیائو شکست خوردند.

■ ناتوان در گلزنی

بارسا مثل همیشه مالکیت توپ را در بازی‌ها در اختیار و بر بازی تسلط دارد اما این موضوع، برخی مواقع باعث گلزنی این تیم نمی‌شود. بهترین نمونه در این زمینه دیدار برابر ویراتال است. بارسا با وجود اینکه ۷۰ درصد بازی را در اختیار داشت و ۲۰ شوت به سمت دروازه حریف زد اما تنها یک گل آن هم با هوشمندی لیونل مسی از روی ضربه آزاد به ثمر رساند.

واکاوی ضعف بارسا در چند ماه اخیر

چهار گانه مهم

است. آبی‌واناری‌ها از ۱۵ دیدار خارج از خانه، ۶ پیروزی، ۲ تساوی و ۴ شکست را به ثبت رساندند اما این آمار در بازی‌ها گذشته خارج از خانه، حریفان نکرد. البته این اتفاق جدیدی نیست، تیمار از ۲۷ مهرماه در گلزنی ناکام بوده‌است یعنی بیش از ۲ و ماه نیم. مهاجم آبی‌واناری‌ها فصل گذشته تا چنین زمانی، ۱۶ گل به ثمر رسانده بود اما در این فصل تنها ۶ بار توانسته گلزنی کند.

■ نیم‌دل

تیمار با وجود اینکه در بیشتر بازی‌ها تاثیرگذار است اما در گلزنی ناکام بوده است. این مهاجم

برزیلی در ۲ دیدار نخست بارسا در سال جدید

یادداشت

جذاب‌ترین جوانان جام ملت‌های

آفریقا

مارتین لورنس: جام ملت‌های آفریقای ۲۰۱۷ که هفته آینده در گابون شروع می‌شود مثل همیشه فرصتی است برای درخشش استعداد‌های جوانی که در فوتبال اروپا دنبال دست و پا کردن نامی برای خودشان هستند. در ادامه نگاهی می‌اندازیم به جذاب‌ترین جوانان این تورنمنت.

■ رامی بن سعینی (الجزایر)

با اینکه رامی بن سعینی نخستین بازی‌اش برای الجزایر را در همین بازی‌های دوستانه پیش از تورنمنت انجام داده اما امیدوار است جایی در ترکیب اصلی خط دفاعی تیم ملی‌اش در گابون پیدا کند. بن سعینی فصل پیش را به صورت قرضی برای مون‌بلیه بازی کرد و این فصل با بازگشت به رن استعداد خودش را بیش از گذشته به رخ کشید. بن سعینی که هم به عنوان مدافع میانی، هم فول‌بک چپ بازی می‌کند این فصل در لیگ میانگین ۳۱۲ پیروزی در جدال‌های هوایی و ۲/۶ قطع توپ در هر بازی داشته است.

■ مارولس ناکامبا(زیمبابوه)

جدا از اسمش که یکی از جذاب‌ترین اسم‌های کل تورنمنت است (Marvelous)، مارولس ناکامبا پتانسیل زیادی برای درخشیدن در بازی‌های اسمال دارد. ناکامبای ۲۲ ساله که ۱۰ بازی ملی برای زیمبابوه دارد در لیگ هلند به عنوان هافبک میانی اصلی وتسه بازی می‌کند و فصل پیش بیش‌تر تعداد تکل در لیگ را از خودش اختصاص داد (۱۱۵). با توجه به گروه سختی که زیمبابوه در آن قرار دارد و حضور مدعیانی مثل سنگال و الجزایر، ناکامبا در دور گروهی سرش حساسی شلغ خواهد بود.

■ تینو کادوره(زیمبابوه)

با اینکه تینو کادوره در تیم باشگاهی‌اش، یورگاردن سوند هنوز جایی ثابت پیدا نکرده اما هافبک ۲۱ ساله زیمبابوه امیدوار است در تورنمنت اسمال نامی برای خودش دست و پا کند. کادوره با وجود زمان کمی که این فصل در لیگ سوندن فرصت بازی داشته اما آماری چشمگیر از خودش به جا گذاشته: ۳ گل و ۴ پاس گل در تنها ۷۹۶ دقیقه (هر ۱۱۴ دقیقه نقش مستقیم روی یک گل).

■ کیتا‌بلده(سنگال)

سنگال با داشتن سادیو مانه در خط حمله‌اش یکی از مدعیان اصلی قهرمانی این دوره است اما جدا از ستاره لیورپول، سنگال می‌تواند در راه نخستین قهرمانی‌اش در جام ملت‌های آفریقا یکی کیتا‌بلده هم حساب کند. مهاجم ۲۱ ساله لاتزیو این فصل پیشرفت زیادی نسبت به فصل پیش داشته و با تداوم بیشتری بازی کرده است. کیتا در نیم فصل اول سری A ۵ گل برای لاتزیو زد که به اندازه کل گل‌هایش ۳۱ بازی فصل پیش بود. در ضمن او این فصل میانگین ۲/۸ دریل در هر بازی هم داشته و سرعت و فیزیکی‌الته بالایش را بخوبی در جمع بیانکوپلستی نشان داده‌است.

■ جردن ایکوکو(کنگو)

مصدومیت یاتیک بـولـازی ضربه بزرگی به کنگو بود و کارشان برای صعود از گروه سوم را بسیار سخت کرده است اما در غیاب ویتگر تکنیکی اورتون، کنگو باید اتکالی بیشتری به خط دفاعی‌اش کند؛ جایی که جردن ایکوکو می‌تواند مهرهای کلیدی باشد. ایکوکو که پیش از این در تمام رده‌های سنی پایین‌تر برای تیم ملی فرانسه بازی کرده، این فصل شروعی عالی و شگفت‌انگیز با گنگان در لیگ یک داشته است. شاگردان آنتوان کومبوره در حال حاضر در رده پنجم لیگ قرار دارند. در این مسیر ایکوکوی ۲۲ ساله در پست دفاع راست با میانگین ۲ قطع توپ و ۱/۷ تکل در هر بازی یکی از ستاره‌های تیمش بوده است.

■ فرانک کسسی (ساحل عاجل)

مورد توجه‌ترین بازیکن تورنمنت فرانک کسسی است. هافبک ۲۰ ساله آتالانتا که این فصل در سری ۶A گل برای تیمش زده و در مرکز زمین، کنار روبرتو گایاردینی که حالا راهی اینتر شده، یکی از دینامیک‌ترین خطوط میانی لیگ را ساخته، با یحیی توره مقایسه می‌شود. تعجبی هم ندارد که به ادعای ایجتش همین حالا تمام بزرگان لیگ برتر به دنبال خرید کسسی هستند و طبیعتاً آتالانتا دنبال کسب بیشترین درآمد از پدیده جوانش.

■ یوسف آیت بن ناصر (مراکش)

مراکش با گزینه‌های زیادش در خط میانی امید بسیاری برای صعود از گروه سوم دارد. یکی از این گزینه‌ها یوسف آیت بن ناصر است. هافبک ۲۰ ساله موناکو که به صورت قرضی برای نانسی بازی می‌کند این فصل در لیگ یک ۱۲ بار در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفته (۳ بار هم به عنوان بازیکن ذخیره به زمین رفته) و در این بازی‌ها ۳ گل زد (۲ گل از بیرون از باکس) و در هر بازی به شکل میانگین ۲/۲ تکل داشته است. اگر فقط بازی‌هایی که بن ناصر از ابتدا در ترکیب نانسی بوده را در نظر بگیریم میانگین نمره او از هواسکورد ۷/۱۸ می‌شود که نشان از عملکرد قابل توجهش دارد.